Муниципальное образование муниципальный округ Владимирский округ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 апреля 2015г.									№ 02-03/240

Санкт-Петербург

«Об определении границ территорий МО МО Владимирский округ,
прилегающих к некоторым организациям и объектам,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12. 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить перечень организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования муниципальный округ Владимирский округ, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №1.
2. Установить, что прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, территория включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты.
3. Определить способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий, по кратчайшему маршруту движения. Расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение) в котором расположены организации и объекты, определенные в приложении №1к настоящему Постановлению, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции.
- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
При наличии нескольких входов для посетителей расчет производится по радиусу от каждого входа.
4. При определении границ прилегающей территории до предприятий торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, минимальное расстояние должно составлять:
- от детских, образовательных организаций, объектов спорта, объектов военного назначения, розничных рынков до границ прилегающих территорий составляет 25 метров;
- от медицинских организаций до границ прилегающих территорий составляет 15 метров;
- от мест массового скопления граждан, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий составляет 25 метров;
- от мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий составляет 25 метров.
5. При определении границ прилегающей территории до предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, минимальное расстояние должно составлять:
- от детских, образовательных, медицинских организаций объектов спорта, объектов военного назначения, розничных рынков до границ прилегающих территорий составляет 25 метров;
- от мест массового скопления граждан, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий составляет 25 метров;
- от мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной субъектов Российской Федерации, до границ прилегающих территорий составляет 25 метров.
6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №2.
7. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление.
8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу Местной Администрации Клименко Л.П.

Глава Местной Администрации							     Л.П. Клименко

Приложение №1
к Постановлению МА МО
МО Владимирский округ
от 20.04.2015г. №02-03/240

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ И ОБЪЕКТОВ, НА ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЯХ К КОТОРЫМ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВЛАДИМИРСКИЙ ОКРУГ

	Полное наименование
	Адрес местонахождения объекта

	Детские учреждения

	1
	ГБДОУ Детский сад №19 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, пер. Джамбула д.8

	2
	ГБДОУ Детский сад №19 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Правды д.5

	3
	ГБОУ Детский сад № 20 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Правды д.20

	4
	ГБДОУ Детский сад №20 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Разъезжая ул., 26-28

	5
	ГБОУ Детский сад №23 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Коломенская д.16

	6
	ГБОУ Детский сад №23 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-П5етербург, Коломенская ул., д.7

	7
	ГБОУ Детский сад №23 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Коломенская д.22

	8
	ГБОУ Детский сад №25 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.16

	9
	ГБОУ Детский сад №44 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Пушкинская ул., д.18

	10
	ГБОУ Детский сад №53 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.79

	11
	ГБОУ Детский сад №60 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.4

	12
	ГБДОУ Детский сад № 78 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Загородный пр., д.17

	13
	ГБДОУ Детский сад №78 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Ломоносова д.18

	14
	ГБДОУ Детский сад № 86 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Бородинская ул., д.12/31

	15
	ГБОУ Детский сад №91 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна д.12

	16
	ГБОУ Детский сад №92 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки д.52

	17
	ГБОУ Детский сад №97 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Ломоносова д.20

	18
	ГБДОУ Детский сад №100 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.68

	19
	ГДБОУ Детский сад №100 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.84

	20
	ГБОУ Детский сад №100 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Свечной пер., д.23

	21
	ГБОУ Детский сад №107 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.107

	22
	ГБОУ Детский сад №107 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Разъезжая ул. д.40/33

	23
	ГБДОУ Детский сад №112 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Дмитровский пер., д.9

	24
	ГБОУ Детский сад №112 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна д. 21

	25
	ГБОУ Детский сад №250 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Щербаков пер., д.2/58

	26
	ГБОУ Детский сад №250 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, Щербаков пер., д.5

	Образовательные организации

	27
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 122
	Санкт-Петербург, Графский пер., д.1

	28
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 206
	Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки д.62

	29
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 216 им. Адама Мицкевича
	Санкт-Петербург, Графский пер., д.8

	30
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 294
	Санкт-Петербург, Коломенская ул., д.6

	31
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 300
	Санкт-Петербург, Большая Московская ул., д.10/1-3

	32
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 308
	Санкт-Петербург, Бородинская ул., д.8-10

	33
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 308 (филиал)
	Санкт-Петербург, пер. Джамбула д.10

	34
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 309
	Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова д.6

	35
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 321
	Санкт-Петербург, Социалистическая ул., д.7/11

	36
	ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 612
	Санкт-Петербург, Звенигородская ул., д.30а

	37
	Межшкольный учебный комбинат №1
ГБОУ МУК №1 Центрального района
	Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова д.16

	38
	ГБОУ «Санкт-Петербургская детская школа искусств им. П.А.Серебрякова»
	Санкт-Петербург, Загородный пр., д.15б

	39
	ГБОУ «Санкт-Петербургская детская школа искусств им. П.А.Серебрякова»
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.68

	40
	Санкт-Петербургский государственный инженерно- экономический университет
	Санкт-Петербург, Кузнечный пер., д.9/27

	41
	ГОУДО Санкт-Петербургская академия постдипломного педагогического образования
	Санкт-Петербург, ул., Ломоносова д.11-13

	42
	Санкт-Петербургский университет низкотемпературных и пищевых технологий
	Санкт-Петербург, ул. Ломоносова д.9

	43
	Санкт-Петербургский техникум железнодорожного транспорта
	Санкт-Петербург, Бородинская ул., д.6

	44
	Киновидеотехнический колледж Санкт-Петербургского государственного университета кино и телевидения
	Санкт-Петербург, ул. Правды д.20

	45
	Медицинское училище железнодорожного транспорта МПС России
	Санкт-Петербург, Кузнечный пер., д.20

	46
	Санкт-Петербургский государственный университет кино и телевидения
	Санкт-Петербург, ул., Правды д.13

	47
	Северо-Западный институт печати Санкт-Петербургского государственного университета технологии и дизайна
	Санкт-Петербург, ул., Джамбула д.13

		Медицинские организации

	48.

	СПб ГБУЗ Детское поликлиническое отделение №12 «Поликлиника №37»
	Санкт-Петербург, Загородный пр., д.29

	49.
	ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер №17»
	Санкт-Петербург, Боровая ул., д.1

	50.
	ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер №11»
	Санкт-Петербург, Стремянная ул., д.4

	51.
	ГБУЗ «Межрайонный наркологический диспансер №1. Экспертный отдел»
	Санкт-Петербург, Боровая ул., д.26/28

	52.
	ГБУЗ Городская поликлиника № 37 Центрального района Санкт-Петербурга
	Санкт-Петербург, ул. Правды д.18

	53.
	«Научно-производственная Фирма «ХЕЛИКС» медицинский центр
	Санкт-Петербург, Социалистическая ул., д.2/30

	54.
	ООО «ДентИдеал» стоматологическая клиника
	Санкт-Петербург, Звенигородская ул., д.14

	55.
	ООО «Оскар групп» стоматологическая клиника
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.76/17

	56.
	АНО Медицинский центр «XXI век»
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.48

	57.
	ЗАО «АЛЬЯНС» стоматология «Все Свои»
	Санкт-Петербург, ул. Марата д. 50

	58.
	ООО «Медицинский центр «АртМедика»
	Санкт-Петербург, ул., Марата д.51

	59.
	ООО «АВ-мед»
	Санкт-Петербург, Боровая ул., д.5

	60.
	ООО «Клиника Аллергомед»
	Санкт-Петербург, ул. Достоевского 18

	61.
	ООО «АндроМеда»
	Санкт-Петербург, ул. Звенигородская 12

	62.
	ООО «Амидент»
	Санкт-Петербург, Боровая ул., д.14

	63.
	ООО «Юнион Клиник»
	Санкт-Петербург, ул. Марата 69-71

	64.
	ООО «Клиника доктора Филатова»
	Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна 36

	65.
	ООО «Русь-Дент»
	Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна 25

	66.
	ООО «Мирра» косметологическая клиника
	Санкт-Петербург, ул. Марата 2/73-75

	67.
	ООО «Медико-реабилитационный центр «МАХАОН»
	Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна 23

	68.
	ООО «МОСТ» стоматология
	Санкт-Петербург, Коломенская ул., д.6

	69.
	ООО «Стоматологический центр доктора Розанова»
	Санкт-Петербург, Свечной пер., д.5

	70.
	ООО «Валаам Мед»
	Санкт-Петербург, Колокольная ул., д.11

	71.
	ООО «ЛабТест»
	Санкт-Петербург, Дмитровский пер., д.17

	72.
	ООО «Медицинская компания ЛабСтори»
	Санкт-Петербург, ул. Достоевского д.40-44

	Спортивные объекты

	73.
	Физкультурно-оздоровительный центр «Локомотив»
	Санкт-Петербург, ул., Константина Заслонова д.23, к.4

	74.
	Физкультурно-оздоровительный комплекс «Юность»
	Санкт-Петербург, ул. Правды д.11

	75.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»
	Санкт-Петербург, ул. Пушкинская д. 2/79

	76.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «ЛУЧ»
	Санкт-Петербург, Большая Московская ул., д.1-3, лит.А пом.22Н

	77.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «ЛУЧ»
	Санкт-Петербург, Большая Московская ул., д.16, лит.А пом.3Н

	78.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Муравейник»
	Санкт-Петербург, Воронежская ул., д.14, лит.А, пом.1Н

	79.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»;
Подростковый клуб «На Троицкой»
	Санкт-Петербург, Графский пер., д.7

	80.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Феникс»
	Санкт-Петербург, Загородный пр., д.21-23 лит.А

	81.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «На Коломенской»
	Санкт-Петербург, Коломенская ул., д.5, лит.А, пом.2Н

	82.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Петровский»
	Санкт-Петербург, ул. Марата д. 78, лит.К

	83.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Спартак»
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.76, лит.А

	84.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «На Марата»
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.9, лит.А, пом.3Н

	85.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Луч»
	Санкт-Петербург, ул. Правды д.2/13, литА, пом.5Н

	86.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Ямская слобода»
	Санкт-Петербург, ул., Правды д.22, лит.А, пом.22Н

	87.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб «Ровесник»
	Санкт-Петербург, ул. Пушкинская, д.11

	88.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»;
подростковый клуб «Муравейник»
	Санкт-Петербург, ул. Константина Заслонова д.2

	89.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»; подростковый клуб Атлет»
	Санкт-Петербург, Лиговский пр., д.65, лит.А

	90.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»;
подростковый клуб «Муравейник»
	Санкт-Петербург, ул. Марата д.55/5, лит.А, пом.10Н

	91.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»;
подростковый клуб «На Троицкой»
	Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, д.15-17, лит.А, пом.1Н, 4Н

	92.
	Санкт-Петербургское ГУ «Объединение подростково-молодежных клубов Центрального района «Перспектива»;
Подростковый клуб «На Троицкой»
	Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна д.25, лит.А, пом.2Н

	93.
	Санкт-Петербургский Досуговый центр внешкольной работы Центрального района
	Санкт-Петербург, ул. Правды д.8

	Розничные рынки

	94.
	ООО «Кузнечный рынок»
	Санкт-Петербург, Кузнечный пер., д.3

[bookmark: _GoBack]